
1 
 

       PATVIRTINTA 

       Vytauto Didžiojo universiteto  

       Ugnės Karvelis gimnazijos direktoriaus 

       2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. VE-104 

 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO UGNĖS KARVELIS GIMNAZIJOS MOKINIŲ 

ATLEIDIMO NUO MOKOMOJO DALYKO PAMOKŲ LANKYMO IR VERTINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Atleidimo nuo mokomųjų dalykų pamokų lankymo ir dalykų vertinimo tvarkos aprašas 

reglamentuoja VšĮ Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnazijos mokinių, lankančių (ar 

baigusių) neformaliojo vaikų švietimo programas, taip pat formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programas (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), bei kitais galimais atvejais, kai mokinys yra 

nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinės vietos laimėtojas, 

atleidimą nuo pamokų ir atsiskaitymo formas. 

 

II SKYRIUS 

ATLEIDIMO NUO MOKOMŲJŲ DALYKŲ PAMOKŲ LANKYMO ĮFORMINIMAS 

2. Mokinys gali būti atleistas nuo tų dalykų, kurių jis mokosi arba mokėsi pagal neformaliojo vaikų 

švietimo programas, taip pat formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (muzikos, dailės, menų, 

sporto ir kitas), dalies pamokų lankymo bei kitais galimais atvejais, kai mokinys yra nacionalinių ar 

tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinės vietos laimėtojas. 

3. Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai, rūpintojai), arba mokinys nuo 14 iki 18 metų turėdamas 

tėvų (globėjų, rūpintojų) rašytinį sutikimą, gali prašyti atleisti mokinį nuo dalyko (dalykų) pamokų, jeigu 

mokinys mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo 

programą, kurios turinys yra artimas ar tapatus dalyko bendrajai programai. Tokiu atveju privalu pateikti: 

3.1. pažymą klasės vadovui iš tos mokyklos, kurią lanko ar baigė, arba nacionalinių ar tarptautinių 

olimpiadų, konkursų prizinės vietos diplomą; 



2 
 

3.2. tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą dėl leidimo nelankyti dalyko (dalykų) pamokų su tėvų 

(globėjų, rūpintojų) raštišku įsipareigojimu užtikrinti mokinio saugumą pamokų, nuo kurių lankymo 

atleidžiama, metu (forma pridedama). 

4. Jeigu mokomojo dalyko pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, 

mokinys į gimnaziją gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau. Jeigu to dalyko pamokos nėra pirmos ar 

paskutinės, mokinys privalo būti to dalyko pamokoje ir suderinęs su mokytoju gali užsiimti kita ugdomąja 

veikla.  

5. Mokiniui pageidaujant, jeigu jis yra einamųjų metų nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, 

konkursų prizininkas, jis gali būti atleistas nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo. 

6.  Mokiniui pateikus prašymą gimnazijos vadovui, jo įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo 

dalyko dalies ar visų pamokų lankymo, numatant mokinio atsiskaitymą.  

7. Mokinys negali būti atleistas nuo dalyko, kurio mokinys laikys nacionalinį mokinių pasiekimų 

patikrinimą, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą ar brandos egzaminą, visų ar dalies pamokų 

lankymo. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ, ATLEISTŲ NUO MOKOMŲJŲ DALYKŲ PAMOKŲ LANKYMO, 

ATSISKAITYMO TVARKA 

8. Mokiniui su dalyko mokytoju susitarus dėl atsiskaitymo, jo forma ir laikas nurodomi prašymo 

apačioje. Mokinys privalo atsiskaityti ne rečiau kaip 1 kartą per pusmetį, likus ne mažiau kaip 10 dienų 

iki pusmečio pabaigos.  

9. Gimnazijos direktoriaus įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo dalyko pamokų lankymo, 

mokytojui nurodant mokinio atsiskaitymų formą ir laiką prašymo formoje. 

10. Mokytojas, pasirašydamas prašymą dėl atleidimo nuo pamokų, patvirtina, kad neformaliojo 

vaikų švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos turinys atitinka mokomojo dalyko 

bendrosios programos turinį iš dalies ar visiškai, ir atsižvelgęs į dalyko vertinimus, gautus pagal formalųjį 

švietimą papildančias programas, gali priimti sprendimą dėl vertinimo įskaitymo ir konvertavimo į 

atitinkamo dalyko pažymius pagal dešimtbalę vertinimo skalę. 

 

__________________________ 

 


